8322
&funara Cªlunírípal “he

& Cámara Municipal ele Rlbeira'o Preto

«
% mªmar;rºgº-"721%Gºstava be 3,5 ão É

"" LEG." "º: ª

PROJETOPE DESPACHO
RESOLUÇAO

,

. mnnrmzz, '

EMENTA:
CONVOCA A ILUSTRÍSSIMA SUPERINTENDENTE DO SASSOM- SERVIÇO
DE ASSIST 'N'CIA A SAI DE DOS MUNICIPIÁRIOS SENHORA IASSIA
CORREA R . NDE. PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS EM REIAÇAO
AO PROJETO DE LEI COMPLEM TAR N“ 48/2022. QUE DISPÓE SOBRE A
ESTRUTURA .Il'RÍDlCA E ADMINISTRATIVA DO SASSOM,
REGULAMENTANDO E DEFININDO SEGURADOS E DEPENDENTES
(REQUERIMENTO | º 7270/2022 — COLETIVO P()PI'LAR JUDETI ZILLI)

SENHOR PRESIDENTE

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:
ARTIGO lº- Fica por esta Resolução, CONVOCADA, a llustríssima

Superintendente do SASSOM — Serviço de Assistência à Saúde dos
Municipiários, senhora TÁSSIA CORREA REZENDE, para o prazo a
que alude o inciso XI, letra “ªbª“, do artigo 8º da Lei Orgânica do
Municipio de Ribeirão Preto, comparecer no Legislativo Municipal
para prestar esclarecimentos, nos termos do REQUERIMENTO Nº
7270/2022, de autoria da vereadora Coletivo Popular Judeti Zilli.

ARTIGO Zº- A convocação se efetivará mediante oficio assinado pelo Presidente
da Câmara Municipal, que indicará dia e hora para o seu
comparecimento e dará a convocada ciência do motivo de sua
convocação, nos termos regimentais.

ARTIGO 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2022.

ALESSANDRO MARACA
*, Presidente fx

º ..Z/V ce—Pr ente

MORENO
Secretário ºSecre'tário

FMS

REQUERIMENTO Nº 7270/2022

EMENTA: CONVOCA A SRA TASSIA CORREA REZENDE

SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO DE

ASSISTENCIA A SAÚDE DOS MUNICIPIÁRIOS

(SASSOM) PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS
EM RELAÇÃO AO PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR 48/2022, QUE DISPÓE SOBRE A

ESTRUTURA JURÍDICA E ADMINISTRATIVA DO

SASSOM - RIBEIRÃO PRETO,
REGULAMENTANDC) E DEFININDO ESEGURADOS

E DEPENDENTES

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à ccnsideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO o Regimento Interno, mais precisamente
seus Artigos 237 e 238, que versam sobre a Convocação de Auxiliares Diretos e
Dirigentes de Autarquias ou Fundações Públicas.

CONSIDERANDO que o executivo municipal encaminhou para
esta Casa o Projeto de Lei Complementar 48/2022, que dispõe sobre a estrutLra jurídica e
administrativa do Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários (Sassom) — Ribeirão
Preto, regulamentando e definindo segurados e dependentes;

CONSIDERANDO que no dia 31/05/2022, o Coletivo Popular
Judeti ZiIIi (PT) apresentou o Requerimento Nº 4252/2022 de convocação da
Superintendente Sra. 'I'assia Corrêa Rezende para vir prestar esclarecimentos a respeito
do Sassom, sendo aprovado em Sessão por esta Casa, não se efetivando na prática a
convocação da mesma;

REQUEREMOS nos termos constitucionais e regimentais, que
a Sra. Tassia Corrêa Rezende, seja convocada por esta Casa Legislativa para vir prestar
esclarecimentos em relação ao Projeto de Lei Complementar 48/2022, que dispõe sobre a
estrutura jurídica e administrativa do Sen/ico de Assistência à Saúde dos Municipiários
(Sassom) — Ribeirão Preto, regulamentando e definindo segurados e dependentes.

anninahllrn

n

infmmn

A

rv'srlirv»

ampmupmamnm

A

Elf/mim;,“

nnmarnrihnirannrafn

m

M.,

hr/nnnfn'ir

N
E=m
É
o.
.,,
E
'?
u.
cu
"C!

ES
1::_,
”5
o.ªc:»
É
E
E»
1:
o“º
«:
.E
mm
m
Tv

E
F.”
E
o
“O

.E
a.
»oo
m
E
::
m
E
.,,
tu
(.o
Y,o?,«
NN::Qo
E
E
a
oEºa:
:.)ª
N
No&
,»NnaoN
a:ºou2
E
a
N
Ne5c,»N?»
z
O
)-zLu
%
ac
ui:C
u.|«

nam

“qria-u

,»

Ah,—Hmm.“

lºi-,.

,,

nr'viinn

nD

nn

,,,-nun

HQM

A
. mara Municipal de Ribgeãmo Pret9É“;

Estado de São Paulo

Sala das Sessões 13 de outubro de 2022.

COLET/VO POPULAR JUDETI ZlL/.I
Vereadora - PT

rir

aceinavura

,.

inwmn

“

Maim—

::=/11:30:1chqu

A

CERTI DÃO
CERTIFICO QUE OfROIETO PRESENTE Fp!
PUBHCADU Ep./.Já;
RIBEIRÃOPRETO,“

REQUERIMENTO

Nº

7270/2022

-

Protocolo

nª

20327/2022

recebido

em

13/10/2022

14:40:46

-

Esta

é
uma

cópia

do

original

assinado

digitalmente

por

Judeli

de

Freitas

Pimenta

ZiIIi

Dara

",um-.,

,.

AM...-WMM

uni,

,.

Mai,.»

no

A..

anocna

mmm/mmm“

namuraúknírannrnhx

"

m...

mi,-Mm

Assinado digitalmente por
JUDETI DE FREI
PIMENTA ZILLI
056.808.038-60

”Data: 13/10/2022 Eli.